
1 

 
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«НИКОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 (МБОУ «Николаевская СОШ») 

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «НИКОЛАЕВСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУ «Николаевски ЙЙШ») 
 

П Р И К А З 

 6 июня  2024 г. № 75 

ст. Николаевская 

О зачислении обучающихся на обучение по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам 

В целях организации различных форм занятости в летний каникулярный период детей и 

подростков и в рамках эффективной реализации мероприятий федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 

протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16, 

Концепции развития дополнительного образования детей до 2030г, утвержденной 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года №687-p, на 

территории Чеченской Республики, согласно приказу Министерства образования и науки 

ЧР от 15.05.2024 г.№465-п,на основании за, заявления родителей (законных 

представителей), в соответствии с Уставом МБОУ «Николаевская СОШ» и  Положения о 

реализации дополнительных общеразвивающих программ в смену летнего каникулярного 

периода 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть группы обучения по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам в летний каникулярный период с 10.06.2024г 

по 24.06.2024г. и зачислить обучающихся на обучение по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам в летний 

каникулярный период с 10.06.2024г. по 24.06.2024г.  (Приложение 1) 

2.Утвердить ДООП, расписание занятий в летний каникулярный период с 

10.06.2024г по 24.06.2024г.(Приложение 2, Приложение 3) 

3.Утвердить список педагогов дополнительного образования и название 

объединений (Приложение 4) в летний каникулярный период с 10.06.2024г 

по 24.06.2024г.   



2 

4.Назначить ответственных за организацию работы по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам в летний 

каникулярный период с 10.06.2024г по 24.06.2024г.   

ДООП «К вызовам готов» (ст.Николаевская ул. Чехова (Бахаева Т.А.). 

5.Осуществлять постоянный мониторинг реализации летних программ в 

МБОУ «Николаевская СОШ». 

6.Внести разработанные летние программы в автоматизированную 

информационную систему «Навигатор дополнительного образования детей 

Чеченской Республики» (далее — Навигатор) в срок до 7 июня 2024 года. 

7.Организовать реализацию летних программ в соответствии с 

методическими материалами Регионального модельного центра 

дополнительного образования детей Чеченской Республики 

8.Обеспечить охват детей, в том числе состоящих на различных видах учета в 

органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, доступными формами занятости в 

летний каникулярный период.  

9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР. 

 

 

 

Директор СОШ_______________________М.Х. Юсупова 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-10T11:02:08+0300
	Юсупова Марем Хамзатовна




